’ONCO AURA omed-t

RESEAU REGIONAL DE CANCEROLOGIE
AUVERGNE-RHONE-ALPES AUVERGNE-RHONE-ALPES @)

A QUOISERT ET COMMENT SE PRESENTE COMMENT PRENDRE CE MEDICAMENT ?
VOTRE MEDICAMENT ? ! _ . . !

* Le Niraparib se prend une fois par jour, tous les jours (en
continu), a la méme heure, de préférence au coucher.

» Les gélules doivent étre avalées entieres (ne doivent pas
étre écrasées, nimachées) avec un verre d'eau au cours
ou en dehors d’'un repas.

* Lavez-vous les mains avant et aprés chaque manipulation.

* Indications: Traitement de patientes adultes atteintes d’'un
cancer de haut grade de l'ovaire, des trompes de Fallopes ou
péritonéal primitif.

* Bofte de 56 gélules ou 84 gélules de 100mg.

* Ce médicament vous est prescrit par un médecin spécialiste
hospitalier. Il estdisponible exclusivement dans les pharmacies
de ville.

» Noubliez pas de donner la liste compléte des médicaments que
Vous prenez, y compris ceux obtenus sans ordonnance, a votre
médecin et votre pharmacien.

* Sivous avez oublié de prendre votre médicament, prenez
la dose habituellement prescrite (sans doubler celle-ci) le
jour suivant. Noter 'oubli dans le carnetde suivi.

* En cas de vomissements, ne reprenez pas de dose
supplémentaire et ne doublez pas la suivante. Notez
lincident sur le carnetde suivi.

COMMENT CONSERVER CE MEDICAMENT ?

+ Laissez les gélules dans leur emballage initial jusqu’a la prise. . Ladose prescrite vous est strictement personnelle

*  Tenir hors de portée des enfants. o L’efficacité du traitement est conditionnée par le fait que
» Conservation a température ambiante, a l'abri de la chaleur, de vous preniez votre traitement tel qu'il vous a été prescrit,

rhumidite, de la lumiere. chaque jour et sur toute sa durée.
POINTS DE VIGILANCE

» Une contraception efficace doit étre utilisée pendant le traitement et
jusqu’a 6 mois apreés l'arrét du traitement.

+ Lallaitement doit étre interrompu au cours du traitement et jusqu’a 1
mois apres l'arrét.

GESTION DES EFFETS INDESIRABLES (El)

* Ne pas modifier le traitement anticancéreux sans l'avis du médecin prescripteur.
* En cas d’apparition d’effets indésirables génants, mettez - vous en rapport avec votre médecin prescripteur. Celui-ci pourra vous
demander de diminuer la dose ou d’arréter votre traitement, momentanément ou définitivement.

Effets indésirables qui

peuvent survenir: PREVENTION CE QUE VOUS DEVRIEZ FAIRE
Un bilan sanguin doit étre réalisé une fois par
Diminution des plaquettesde  semaine le ler mois puis une fois par mois. Contacter rapidement votre médecin si saignements
votre bilan sanguin Eviter I'aspirine, les anti-inflammatoires inhabituels (nez, urine...).

(ibuproféne, kétoprofene...).

Les résultats du bilan sanguin doivent étre
communiqués a votre médecin.

Reposez vous souvent.

Limiter les contacts avec les personnes
malades.

Lavez vous les mains fréquemment.
Désinfecter vos plaies.

Utiliser un savon doux et appliquer une creme
hydratante et/ou émolliente.

Eviter I'exposition au soleil et a la chaleur.

Prenez votre température avant chaque prise.

En présence de signes infectieux (température >
38°C, frissons, toux, brdlures urinaires), contacterle
médecin.

Diminution des globules
blancs de votrebilan sanguin

Fievre,frissons

Eruption cutanée, sécheresse
cutanée, photosensibilité

Dorsalgie, arthralgie, myalgie Prendre du paracétamol si nécessaire (500mg a

Repos et exercices modérés (marche). 1g/prise ; maximum de 4 prises par jour)
. . . Ayez une bonne hygiene de vie. Prudence en cas de conduite de véhicule.
Céphalées, sensations o P N
. Ne pas boire d’alcool. Contacter votre médecin siles symptomes
vertigineuses persistent

Effectuer une mesure réguliere de votre
Hypertension artérielle. tension artérielle (auto-mesure ou mesure par  Contacter votre médecin sila tension augmente.
un professionnel de santé).

Palpitations cardiaques Appeler votre médecin.

Comportements éventuellement a adapter.

. . ) . Parlez en a votre médecin.
Techniques complémentaires possibles.

Insomnie, anxiété, dépression

Surveillance de l'apparition d’'oedemes ou/et
prise de poids rapide.
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CEdéemes des jam bes Contacter votre médecin.
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